PAGE
1

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.12.2016  № 2714
г. Слободской Кировской области
	О прогнозе социально-экономического развития муниципального образования «город Слободской» на 2017 год и на плановый период 2018- 2019 годов

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ,  Законом Кировской области №162-ЗО «О бюджетном процессе в Кировской области», решением Слободской городской Думы от 16.11.2016 № 5/32 «О прогнозе социально- экономического развития муниципального образования «город Слободской» на 2017-2019 годы» и  во исполнение постановлений администрации города Слободского от 15.05.2009 №23 «О порядке разработки прогноза социально-экономического развития муниципального образования «город Слободской» на очередной финансовый год и плановый период»,  от 30.05.2016 № 1136 «О мерах по разработке проекта бюджета города  на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов» администрация города Слободского  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прогноз социально-экономического развития муниципального образования «город Слободской» на 2017 год и на плановый период 2018- 2019 годов. Прилагается.
2. Отделу экономического развития, потребительских рынков и муниципальных закупок администрации города (Харитонова И.А.) осуществить регистрацию настоящего постановления в федеральном государственном реестре документов стратегического планирования в установленном порядке.
3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на   заместителя главы администрации города Слободского Поляхову А.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию на официальном сайте администрации города Слободского.
Глава города, глава

администрации города Слободского   И.В.Желвакова
__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО:

Заведующая отделом экономического

развития, потребительских рынков и

муниципальных закупок администрации

города                                                                                            И.А. Харитонова

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации

города Слободского                                                                         А.В. Поляхова

Начальник финансового

управления администрации города                                                  Н.П.Аверина

Заведующий правовым отделом
администрации города                                                                     А.Н. Халявин

Разослано:  Дело – 2;

Отдел экономики – 1;

Орг. отдел-1;

Финансовое управление-1

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации города Слободского

от                                      №

Прогноз социально-экономического развития муниципального образования «город Слободской»

на 2017 год и на плановый период 2018- 2019 годов
	Показатели
	Единица измерения
	отчет
	отчет
	оценка
	прогноз

	2 014
	2 015
	2 016
	2 017
	2 018
	2 019

	вариант 1
	вариант 2
	вариант 1
	вариант 2
	вариант 1
	вариант 2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Население

	1.1.Численность постоянного населения (среднегодовая)
	тыс.человек
	33,962
	33,886
	33,770
	33,635
	33,650
	33,490
	33,535
	33,350
	33,425

	в % к предыду-щему году
	99,50
	99,78
	99,66
	99,60
	99,64
	99,57
	99,66
	99,58
	99,67

	в том числе: городского
	тыс.человек
	33,469
	33,392
	33,277
	33,146
	33,160
	33,002
	33,045
	32,862
	32,935

	в % к предыду-щему году
	99,80
	99,77
	99,66
	99,61
	99,65
	99,57
	99,65
	99,58
	99,67

	сельского
	тыс. человек
	0,493
	0,494
	0,493
	0,489
	0,490
	0,488
	0,490
	0,488
	0,490

	в % к предыду-щему году
	100,80
	100,20
	99,80
	99,19
	99,39
	99,80
	100,00
	100,00
	100,00

	1.2.Численность постоянного населения на конец года
	тыс. человек
	33,943
	33,829
	33,710
	33,560
	33,590
	33,420
	33,480
	33,280
	33,370

	Коэффициент естественного прироста населения (+/-)
	 на 1000 человек населения
	-4,89
	-1,98
	-3,55
	-4,16
	-3,57
	-4,18
	-3,58
	-4,20
	-3,59

	Коэффициент миграционного прироста (+/-)
	 на 10000 человек населения
	35,92
	-13,87
	0,30
	-2,87
	0,00
	-0,00
	2,98
	0,00
	2,99

	1.3.Численность детей в возрасте 0-17 лет включительно на конец года
	тыс. человек
	7,088
	7,235
	7,313
	7,397
	7,407
	7,420
	7,430
	7,518
	7,528

	2. Промышленность

	2.1. Отгружено товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами по видам экономической деятельности по полному кругу организаций всего (С+D+E)
	тыс.рублей в ценах соответствующих лет
	4 261 721,0
	4 736 438,2
	4 757 732,8
	4 931 767,6
	4 996 338,2
	5 120 024,9
	5 236 479,1
	5 316 888,4
	5 441 493,8

	Индекс производства
	в % к предыдуще-му году в сопоста-вимых ценах
	101,2
	98,0
	100,6
	100,1
	100,1
	100,0
	100,0
	100,1
	100,1

	в том числе по видам деятельности:

	Раздел D Обрабатывающие производства
	тыс.рублей в ценах соответст-вующих лет
	3 708 266,0
	4 164 017,2
	4 140 140,7
	4 277 181,0
	4 338 168,0
	4 431 925,4
	4 539 109,4
	4 596 278,1
	4 708 030,7

	Раздел D Индекс производства
	в % к предыдуще-му году в сопоста-вимых ценах
	101,1
	98,5
	100,6
	100,1
	100,1
	100,0
	100,0
	100,1
	100,1

	DA Производство пищевых продуктов, включая напитки, и табака
	тыс.рублей в ценах соответс-твующих лет
	739 464,0
	811 852,5
	816 016,0
	861 713,0
	873 137,0
	903 937,0
	922 906,0
	943 710,0
	970 897,0

	DA Индекс производства
	в % к предыдуще-му году в сопоста-вимых ценах
	102,0
	86,3
	98,7
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	DB Текстильное и швейное производство
	тыс.рублей в ценах соответст-вующих лет
	226 527,5
	246 352,5
	254 594,7
	267 852,0
	273 349,1
	283 877,7
	291 635,5
	300 210,4
	309 948,2

	DB Индекс производства
	в % к предыдуще-му году в сопоста-вимых ценах
	69,2
	111,8
	107,4
	101,8
	101,7
	100,6
	100,6
	101,1
	101,2

	DD Обработка древесины и производство изделий из дерева
	тыс.рублей в ценах соответст-вующих лет
	1 896 307,8
	2 211 300,0
	2 116 959,0
	2 159 297,7
	2 182 584,2
	2 215 439,4
	2 265 522,4
	2 286 333,5
	2 324 426,0

	DD Индекс производства
	в % к предыдуще-му году в сопоста-вимых ценах
	107,8
	100,0
	99,2
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	DE Целлюлозно-бумажное производство; издательская и полиграфическая деятельность
	тыс.рублей в ценах соответст-вующих лет
	50 701,0
	59 398,0
	54 670,0
	56 500,0
	56 800,0
	59 000,0
	59 072,0
	62 000,0
	62 026,0

	DE Индекс производства
	в % к предыдуще-му году в сопоста-вимых ценах
	108,6
	96,5
	102,1
	101,5
	101,5
	100,2
	100,2
	103,0
	103,0

	DI Производство прочих неметаллических минеральных продуктов
	тыс.рублей в ценах соответст-вующих лет
	11 128,0
	10 082,0
	10 500,0
	11 015,0
	11 193,0
	11 686,4
	11 898,0
	12 434,3
	12 660,0

	DI Индекс производства
	в % к предыдуще-му году в сопоста-вимых ценах
	195,4
	83,5
	100,1
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	DJ Металлургическое производство и производство готовых металлических изделий
	тыс.рублей в ценах соответст-вующих лет
	384,0
	668,0
	700,0
	707,0
	722,4
	728,2
	751,3
	748,6
	770,1

	DJ Индекс производства
	в % к предыдуще-му году в сопоста-вимых ценах
	320,1
	166,8
	100,8
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	38.9 Производство машин и оборудования (без производства оружия и боеприпасов)
	тыс.рублей в ценах соответст-вующих лет
	452 820,0
	491 589,2
	523 520,0
	549 696,0
	564 878,0
	577 180,8
	598 206,0
	599 113,7
	628 116,0

	38.9 Индекс производства
	в % к предыдуще-му году в сопоста-вимых ценах
	113,5
	102,8
	107,7
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	DN Прочие производства
	тыс.рублей в ценах соответст-вующих лет
	330 902,7
	332 775,0
	363 181,0
	370 400,3
	375 504,3
	380 075,9
	389 118,3
	391 727,6
	399 187,4

	DN Индекс производства
	в % к предыдуще-му году в сопоста-вимых ценах
	97,2
	102,5
	98,4
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Раздел E Производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	тыс.рублей в ценах соответст-вующих лет
	553 455,0
	572 421,0
	617 592,1
	654 586,6
	658 170,2
	688 099,5
	697 369,7
	720 610,3
	733 463,1

	Раздел E Индекс производства
	в % к предыду-щему году в сопоставимых ценах
	92,9
	95,0
	101,2
	99,7
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	2.2.Отгружено товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами по видам экономической деятельности по крупным и средним организациям всего (С+D+E)
	тыс.рублей в ценах соответствующих лет
	4 041 313,0
	4 421 602,0
	4 423 233,9
	4 581 251,7
	4 639 889,6
	4 748 628,0
	4 858 464,6
	4 923 872,7
	5 039 577,4

	Индекс производства
	в % к предыдуще-му году в сопоста-вимых ценах
	105,4
	96,1
	100,3
	100,0
	100,1
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	в том числе по видам деятельности:

	Раздел D Обрабатывающие производства
	тыс.рублей в ценах соответст-вующих лет
	3 547 219,0
	3 971 469,0
	3 937 346,0
	4 066 271,5
	4 122 116,0
	4 207 254,8
	4 309 915,3
	4 356 884,9
	4 462 673,4

	Раздел D Индекс производства
	в % к предыду-щему году в сопоставимых ценах
	107,0
	97,8
	100,2
	100,1
	100,1
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	DA Производство пищевых продуктов, включая напитки, и табака
	тыс.рублей в ценах соответст-вующих лет
	739 464,0
	811 852,5
	816 016,0
	861 713,0
	873 137,0
	903 937,0
	922 906,0
	943 710,0
	970 897,0

	DA Индекс производства
	в % к предыдуще-му году в сопоста-вимых ценах
	102,0
	86,3
	98,7
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	DB Текстильное и швейное производство
	тыс.рублей в ценах соответст-вующих лет
	116 181,5
	113 202,5
	106 470,0
	113 442,5
	114 097,0
	118 207,1
	121 513,3
	122 817,2
	126 616,9

	DB Индекс производства
	в % к предыдуще-му году в сопоста-вимых ценах
	69,2
	103,9
	102,6
	102,5
	102,5
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	DD Обработка древесины и производство изделий из дерева
	тыс.рублей в ценах соответст-вующих лет
	1 896 307,8
	2 211 300,0
	2 116 959,0
	2 159 297,7
	2 182 584,2
	2 215 439,4
	2 265 522,4
	2 286 333,5
	2 324 426,0

	DD Индекс производства
	в % к предыдуще-му году в сопоста-вимых ценах
	107,8
	100,0
	99,2
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	DI Производство прочих неметаллических минеральных продуктов
	тыс.рублей в ценах соответст-вующих лет
	11 128,0
	10 082,0
	10 500,0
	11 015,0
	11 193,0
	11 686,4
	11 898,0
	12 434,3
	12 660,0

	DI Индекс производства
	в % к предыдуще-му году в сопоста-вимых ценах
	195,4
	83,5
	100,1
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	DJ Металлургическое производство и производство готовых металлических изделий
	тыс.рублей в ценах соответст-вующих лет
	384,0
	668,0
	700,0
	707,0
	722,4
	728,2
	751,3
	748,6
	770,1

	DJ Индекс производства
	в % к предыдуще-му году в сопоста-вимых ценах
	320,1
	166,8
	100,8
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	38.9 Производство машин и оборудования (без производства оружия и боеприпасов)
	тыс.рублей в ценах соответст-вующих лет
	452 820,0
	491 589,2
	523 520,0
	549 696,0
	564 878,0
	577 180,8
	598 206,0
	599 113,7
	628 116,0

	38.9 Индекс производства
	в % к предыдуще-му году в сопоста-вимых ценах
	113,5
	102,8
	107,7
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	DN Прочие производства
	тыс.рублей в ценах соответст-вующих лет
	330 902,7
	332 775,0
	363 181,0
	370 400,3
	375 504,3
	380 075,9
	389 118,3
	391 727,6
	399 187,4

	DN Индекс производства
	в % к предыдуще-му году в сопоста-вимых ценах
	97,2
	102,5
	98,4
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Раздел E Производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	тыс.рублей в ценах соответст-вующих лет
	494 094,0
	450 133,0
	485 887,9
	514 980,2
	517 773,6
	541 373,2
	548 549,3
	566 987,9
	576 904,1

	Раздел E Индекс производства
	в % к предыдуще-му году в сопоста-вимых ценах
	92,9
	83,7
	101,3
	99,7
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	2.3. Производство продукции в натуральном выражении по полному кругу предприятий

	Мясо и субпродукты пищевые убойных животных
	тонн
	502,0
	293,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	Головные уборы меховые
	тыс. шт
	114,1
	141,5
	156,3
	160,2
	160,2
	160,2
	160,2
	160,2
	160,2

	Головные уборы из меха искусственного
	тыс. шт
	11,5
	5,8
	0,1

	Пальто женское с верхом из меха
	штук
	500,0
	200,0
	315,0
	340,0
	340,0
	350,0
	350,0
	400,0
	400,0

	Полупальто женское с верхом из меха
	штук
	438,0
	83,0
	370,0
	434,0
	434,0
	469,0
	469,0
	483,0
	483,0

	Пальто из натурального меха
	штук
	130,0
	47,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Гофропродукция
	тыс.кв.м.
	3 460,0
	3 340,0
	3 410,0
	3 462,0
	3 462,0
	3 470,0
	3 470,0
	3 574,0
	3 574,0

	Производство хлеба и мучных кондитерских изделий не длительного хранения
	тонн
	3 161,0
	3 721,0
	3 800,0
	3 900,0
	3 900,0
	4 050,0
	4 050,0
	4 100,0
	4 100,0

	Производство кондитерских изделий
	тонн
	12 322,0
	12 715,0
	13 240,0
	13 240,0
	13 240,0
	13 240,0
	13 240,0
	13 240,0
	13 240,0

	Производство кондитерских изделий сахаристых
	тонн
	627,0
	533,0
	560,0
	560,0
	560,0
	560,0
	560,0
	560,0
	560,0

	Производство спичек
	тыс.ус.я.
	562,0
	570,7
	560,0
	560,0
	560,0
	560,0
	560,0
	560,0
	560,0

	Производство соломки товарной
	млн. шт.
	24 685,0
	16 773,9
	17 000,0
	17 000,0
	17 000,0
	17 000,0
	17 000,0
	17 000,0
	17 000,0

	Производство фанеры
	куб.м.
	120 086,0
	121 012,0
	120 000,0
	120 000,0
	120 000,0
	120 000,0
	120 000,0
	120 000,0
	120 000,0

	Шпон товарный
	куб.м.
	67,0
	89,9
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0

	Брикеты топливные
	тонн
	607,9
	902,2
	900,0
	900,0
	900,0
	900,0
	900,0
	900,0
	900,0

	Колбасные изделия и полуфабрикаты
	тонн
	3 076,0
	2 245,0
	2 150,0
	2 150,0
	2 150,0
	2 150,0
	2 150,0
	2 150,0
	2 150,0

	3. Строительство

	Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех источников финансирования
	тыс.кв.м общей площади
	3,1
	4,2
	1,5
	4,2
	4,2
	4,1
	4,1
	1,6
	1,6

	в том числе:
за счет средств частных инвесторов
	тыс.кв.м общей площади

	1,4

	2,6
	2,6
	2,5
	2,5

	Индивидуальное жилищное строительство
	тыс.кв.м общей площади
	3,1
	2,8
	1,5
	1,6
	1,6
	1,6
	1,6
	1,6
	1,6

	4. Торговля и услуги населению

	4.1.Оборот розничной торговли
	тыс.руб. в ценах соответствующих лет
	4617567,0
	4949372,0
	5115670,9
	5380171,6
	5427854,7
	5672982,0
	5737242,5
	6055749,5
	6150255,1

	Оборот розничной торговли
	в % к предыдуще-му году в сопоста-вимых ценах
	103,3
	93,4
	95,0
	97,2
	98,7
	99,1
	100,0
	100,8
	101,9

	Индекс потребительских цен
	в % к предыду-щему году
	107,5
	114,80
	108,80
	108,2
	107,5
	106,4
	105,7
	105,9
	105,2

	4.2. Оборот общественного питания
	тыс.руб. в ценах соответствующих лет
	314249,0
	323840,0
	330940,5
	337176,1
	339513,2
	343825,2
	347082,6
	352969,6
	357512,5

	Оборот общественного питания
	в % к предыдуще-му году в сопоста-вимых ценах
	96,4
	90,68
	94,1
	94,6
	95,7
	96,2
	96,9
	97,4
	98,1

	Индекс потребительских цен на продукцию общественного питания
	в % к предыду-щему году
	108,4
	113,64
	108,60
	107,7
	107,2
	106,0
	105,5
	105,4
	105,0

	Объем платных услуг населению
	тыс.руб. в ценах соответствующих лет
	1289645,7
	1390364,4
	1477276,1
	1590073,6
	1595399,1
	1694302,9
	1707045,2
	1802318,1
	1824959,3

	Объем платных услуг населению
	в % к предыдуще-му году в сопоста-вимых ценах
	100,5
	98,000
	99,3
	100,5
	101,5
	101,0
	102,0
	101,6
	102,5

	Индекс потребительских цен платных услуг
	в % к предыду-щему году
	106,3
	110,01
	107,00
	107,1
	106,4
	105,5
	104,9
	104,7
	104,3

	Объем платных услуг населению
	тыс.руб. в ценах соответствующих лет
	1289645,7
	1390364,5
	1477276,2
	1590073,6
	1595399,2
	1694302,9
	1707045,2
	1802318,1
	1824959,3

	в том числе: бытовые услуги
	в % к предыдуще-му году в сопоста-вимых ценах
	129123,7
	139208,8
	147909,9
	159203,6
	159736,8
	169639,4
	170915,2
	180454,2
	182721,1

	бытовые услуги
	в % к предыду-щему году
	100,5
	98,0
	99,3
	100,5
	101,5
	101,0
	102,0
	101,6
	102,5

	транспортные услуги
	в % к предыдуще-му году в сопоста-вимых ценах
	195722,0
	211007,5
	224197,6
	241316,2
	242124,5
	257134,5
	259068,3
	273527,3
	276963,5

	транспортные услуги
	в % к предыду-щему году
	100,5
	98,0
	99,3
	100,5
	101,5
	101,0
	102,0
	101,6
	102,5

	услуги связи
	в % к предыдуще-му году в сопоста-вимых ценах
	82519,4
	88964,0
	94525,2
	101742,6
	102083,4
	108411,9
	109227,2
	115323,3
	116772,1

	услуги связи
	в % к предыду-щему году
	100,5
	98,0
	99,3
	100,5
	101,5
	101,0
	102,0
	101,6
	102,5

	жилищные услуги
	в % к предыдуще-му году в сопоста-вимых ценах
	83655,1
	90188,4
	95826,1
	103142,9
	103488,3
	109903,9
	110730,4
	116910,5
	118379,1

	жилищные услуги
	в % к предыду-щему году
	100,5
	98,0
	99,3
	100,5
	101,5
	101,0
	102,0
	101,6
	102,5

	коммунальные услуги
	в % к предыдуще-му году в сопоста-вимых ценах
	705714,5
	760829,4
	808388,8
	870113,3
	873027,6
	927149,3
	934122,0
	986256,9
	998646,5

	коммунальные услуги
	в % к предыду-щему году
	100,5
	98,0
	99,3
	100,5
	101,5
	101,0
	102,0
	101,6
	102,5

	прочие
	в % к предыдуще-му году в сопоста-вимых ценах
	92911,0
	100166,4
	106428,6
	114555,0
	114938,6
	122063,9
	122982,1
	129845,9
	131477,0

	прочие
	в % к предыду-щему году
	100,5
	98,0
	99,3
	100,5
	101,5
	101,0
	102,0
	101,6
	102,5

	5. Внешнеэкономическая деятельность

	5.1. Экспорт - всего
	  тыс.долл. США
	43293,0
	37172,0
	37125,0
	37495,0
	37495,0
	37868,0
	37868,0
	38245,0
	38245,0

	5.2. Импорт товаров - всего
	  тыс.долл. США
	86,0
	1890,0
	208,0
	120,0
	120,0
	120,0
	120,0
	120,0
	120,0

	Экспорт - всего, в том числе по группам товаров:
	  тыс.долл. США
	30431,0
	32258,0
	32125,0
	32447,0
	32447,0
	32772,0
	32772,0
	33100,0
	33100,0

	Древесина и целлюлозно-бумажные изделия (44-49)
	тыс. долл. США
	30431,0
	32258,0
	32125,0
	32447,0
	32447,0
	32772,0
	32772,0
	33100,0
	33100,0

	Импорт товаров  - всего, в том числе по группам товаров:
	тыс. долл. США
	86,0
	109,0
	120,0
	120,0
	120,0
	120,0
	120,0
	120,0
	120,0

	Металлы и изделия из них (72-83)
	тыс. долл. США
	86,0
	109,0
	120,0
	120,0
	120,0
	120,0
	120,0
	120,0
	120,0

	Экспорт товаров - всего, в том числе по группам товаров:
	тыс. долл. США
	12862,0
	4914,0
	5000,0
	5048,0
	5048,0
	5096,0
	5096,0
	5145,0
	5145,0

	Древесина и целлюлозно-бумажные изделия (44-49)
	тыс. долл. США
	12656,0
	4728,0
	4800,0
	4848,0
	4848,0
	4896,0
	4896,0
	4945,0
	4945,0

	Металлы и изделия из них (72-83)
	тыс. долл. США
	206,0
	186,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	Импорт товаров  - всего, в том числе по группам товаров:
	тыс. долл. США

	1781,0
	88,0

	Машины, оборудование и транспортные средства (84-90)
	тыс. долл. США

	1781,0
	88,0